

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Brot	Weizen		Khorasan-Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere
	Dinkel (Weizenart)																											
AOK-Vollkornbrot	X					X		X															X					
Baguette-Genuss	X						X																					
Baguette-Genuss mit Walnuß	X						X								X													
Baguette-Genuss mit Zwiebeln	X						X																					
Bauernbrot	X					X																						
Bergwurzelpbrot	X																											
Dinkel-Chia-Emmerbrot	X																											
Dinkel-Herbstbrot	X																											
Dinkelkruste	X																											
Dinkel-Kürbisbrot	X																											
Dinkel-Möhrenkästle	X																											
Dinkel-Quionabrot	X																											
Dinkel- Schwabenkornbrot	X																											
Dinkel-Vollkornbrot	X																											
Dinkel-Winterbrot	X												X		X													
Feinschmeckerbrot	X					X						X		X														
Holzfüllerbrot	X					X						X																
Jubiläumskruste	X					X						X																

Brot	Weizen	Dinkel (Weizenart)	Khorasan-Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
Kapsel-Weißbrot	X																												
Kartoffelbrot	X					X						X																	
Kraftkornbrot	X					X	X	X															X		X				
Mischbrot	X					X																							
Mürbes-Weißbrot	X					X			X			X																	
Schnittbrot-Walnuß	X														X														
Seegerkruste	X					X						X																	
Sprösslebrot	X																												
Roggenbrot	X					X																							
Roggenmischbrot	X					X																							
Roggenvollkornbrot						X																							
Vesperbrot	X					X																							
WM-Brot	X					X						X																	

Allergentabelle-Brot- Sept.2022-(Weizen getrennt) X= Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Brötchen	Weizen	Dinkel (Weizenart)	Khorasan-Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
Bauernbrötchen	X					X																							
Busenbrötchen	X																												
Croissant	X								X		X	X																	
Dinkelbrötchen		X																											
Dinkel-Chiabrötchen		X																											
Dinkel-Kürbisbrötchen		X																											
Dinkel-Laugenbrezel		X																											
Dinkel-Laugenbrötchen		X																											
Dinkel-Rosenbrötchen		X																											
Dinkel-Saatenbrötchen		X																											
Dinkel-Vollkornbrötchen		X																											
Elsässerbrötchen	X																												
Haferflocken-Brötchen	X							X																					
Herrnbrötchen	X																												
Kaiserbrötchen	X																												
Käsebrötchen überbacken	X								X			X																	
Käse-Laugenstange überbacken	X											X																	

Brötchen	Weizen	Dinkel (Weizenart)	Khorasan-Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere
Kartoffelkrusti	X																												
Knautzenbrötchen	X																												
Kracherbrötchen	X					X								X															
Kraftkornbrötchen	X					X		X																X		X			
Laugenbrezel	X																												
Laugenbrötchen	X																												
Laugencroissant	X								X		X	X																	
Leipziger Zeile						X																		X					
Mehrkornbrötchen	X					X																				X			
Mohnbrötchen	X																												
Mürbes Hörnchen	X								X			X																	
Mürbes Brötchen	X								X			X																	
Oberländer Seele	X																												
Pariser Brötchen	X																												
Pfefferstange	X																												
Roggenbrötchen	X					X																							
Salz-Pfefferbrötchen	X																												
Salz-Kümmelbrötchen	X																												
Seegerle	X					X																		X					
Sesambrötchen	X																							X					
Zwiebelbrötchen	X																												

X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Dauergebäck	Weizen	Dinkel (Weizenart)	Khorasan-Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
Blätterteigbrezel	X								X			X	X																
Flammendes Herz	X								X			X		X															
Dinkelblüte		X							X				X							X									
Dinkel-Cranberry Taler		X							X			X	X	X															
Dinkeltaler		X							X			X	X	X						X									
Dinkeltaler mit Schoko		X							X			X	X	X															
Linzerschnitte	X								X			X	X	X															
Liebesknochen	X								X			X	X	X															
Makronenblüte	X								X			X	X	X															
Makronenherz	X								X			X	X	X															
Mandelhörnchen									X			X	X																
Mürbteigherz	X								X				X																
Smiley	X								X			X																	
Schäumle	X								X																				
Oster-Dauergebäck																													
Dinkelhase		X							X																				
Dinkellamm		X							X																				
Mürbteighase	X								X																				
Rucksackhase	X								X																				
Sitzhase	X								X																				

Allergentabelle -Dauergebäck-(Weizen getrennt) (3) X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

Dauergebäck	Weizen	Dinkel (Weizenart)	Khorasan-Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere
Weihnachts-Dauergebäck																												
Dinkel-Engel		X							X				X															
Dinkel-Schneemann		X							X																			
Dinkel-Stern		X							X				X															
Dinkel-Weihnachtsbaum		X							X				X															
Lebkuchen-Engel									X			X	X															
Lebkuchen-Herz									X			X	X															
Lebkuchen-Stern									X			X	X															
Lebkuchen-Taler									X			X	X															
Nikolaus (Hefeteig)	X								X			X																
Zimtsterne	X								X			X																
Zopfbrezel	X								X			X																

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Kuchen süß und Herzhafte Produkte	Weizen	Dinkel (Weizenart)	Khorasan-Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
Apfelkuchen	X								X			X	X																
Blätterteigstange Schinken Käse	X		X						X		X	X									X	X	X		X				
Blätterteigstange Feta-Spinat-Zwiebel	X		X						X		X	X									X	X	X		X				
Dinkelsnack		X							X			X										X	X		X				
Gemüsekuchen	X								X			X																	
Hackfleischrolle	X								X																				
Heidelbeerkuchen	X								X			X																	
Heidelbeerkuchen mit Baiser	X								X			X																	
Johannisbeerkuchen	X								X			X	X	X															
Johannisbeerkuchen mit Baiser	X								X			X	X	X															
Käsekuchen	X								X			X																	
Käsekuchen-Aprikosen	X								X			X	X																
Käsekuchen-Kirsch	X								X			X																	
Käselaugenstange	X											X																	
Pfefferstange	X																												
Pfefferstange Speck und Zwiebel	X																												
Quiche	X								X			X																	

	Weizen	Dinkel (Weizenart)	Khorasan- Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia- Queenlandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere
Kuchen süß und Herzhafte Produkte																												
Rahmkuchen	X								X			X																
Rahmkuchen Frucht	X								X			X																
Rhabarberkuchen	X								X			X	X	X														
Rhabarberkuchen mit Baiser	X								X			X	X	X														
Schinkenhörnchen	X								X																			
Tomaten-Mozzarella- Stange	X								X			X																
Zwetschgenkuchen	X								X			X																
Zwiebelkuchen	X								X			X																

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Süße Produkte	Weizen	Dinkel (Weizenart)	Khorasan-Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
Amerikaner	X								X			X																	
Apfeltasche	X								X			X																	
Appenzeller Nusstange	X								X			X	X	X															
Berliner	X								X			X																	
Cocosplunder	X								X			X																	
Croissant Mandel	X								X			X	X																
Croissant Nuss	X								X			X		X															
Croissant Schoko	X								X			X		X															
Cremeplunder	X								X			X																	
Dinkel-Apfelplunder		X							X			X	X																
Donut	X								X			X		X															
Eisstange	X								X			X																	
Fruchtplunder	X								X			X																	
Gewürztaler-Butter Amerikaner	X								X			X		X															
Mohnplunder	X								X			X																	
Nußschnecke	X								X			X		X															
Pink-Donut	X								X			X																	
Quarkbällchen	X								X			X																	
Rosinenschnecke	X								X			X																	
Topfenschnecke	X								X			X																	
Vanillecremeei	X								X			X																	

X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Teige	Weizen	Dinkel (Weizenart)	Khorasan-Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
Blätterteig	X								X																				
Hefeteig	X								X			X																	
Hefe-Plunderteig	X								X			X																	
Mürbteig	X								X			X																	
Plunderteig	X								X			X																	
Tortenboden hell	X								X																				
Tortenboden dunkel	X								X																				
Marmorkuchen	X								X			X																	

X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Torten und Schnitten	Weizen	Dinkel (Weizenart)	Khorasan-Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
	Apfelstrudel	X								X			X																
Bauernrahmschnitte	X								X			X																	
Bienenstich	X								X			X																	
Birnen-Nusschnitte	X								X			X	X	X															
Blutorangeschnitte	X								X			X																	
Champagnertorte	X								X			X																	
Dinkel-Apfelschnitte		X							X			X	X																
Dinkel-Birnschnitte		X							X			X	X		X														
Dinkel-Rhabarberschnitte		X							X			X	X																
Erdbeerschnitte Bayrisch Creme	X								X			X																	
Erdbeersahnetorte	X								X			X																	
Eierlikörschnitte	X								X			X																	
Flockenschnitte	X								X			X																	
Fruchtschokoschnitte	X								X			X																	
Herrentorte	X								X			X																	
Himbeer-Joghurtschnitte	X								X			X																	
Himbeerschnitte-Bayrisch Creme	X								X			X																	
Joghurtbecher												X	X							X									
Joghurtschnitte	X								X			X								X									

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Torten und Schnitten	Weizen	Dinkel (Weizenart)	Khorasan-Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenlandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
	Käsesahnekirsch- schnitte mit Fruchtspiegel	X								X			X																
Käsesahnetorte	X								X			X																	
Kirsch-Haferschnitte	X					X		X	X			X																	
Kirschstrudel	X								X			X																	
Maulwurfschnitte	X								X			X																	
Nusstorte	X								X			X	X	X						X									
Pfirsich-Maracujaschnitte	X								X			X																	
Rüblischnitte	X								X			X	X	X															
Schwarzwälderkirch- schnitte	X								X			X																	
Schwarzwälderkirch- torte	X								X			X																	
Seegertorte	X								X			X	X	X															
Tiramisuschnitte	X								X			X	X																
Torte nach Sacherart	X								X			X																	
Zwetschgendatschi	X								X			X																	
Zwetschgenkuchen	X								X			X																	

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Zöpfe	Weizen	Dinkel (Weizenart)	Khorasan-Weizen	Emmer (Weizenart)	Einkorn (Weizenart)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenstandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
Butterzopf	X								X			X	X																
Butterzopf mit Rosinen	X								X			X	X																
Mohnzopf	X								X			X																	
Nusszopf	X								X			X		X															
Streuselkuchen	X								X			X																	

X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

In unseren Produkten enthaltene Zusatzstoffe:

Produkt		mit Farbstoff	mit Konservierungsstoff	mit Antioxidationsmittel	mit Geschmacksverstärker	Oliven geschwärtzt	gewachst	mit Phosphat	mit Süßungsmittel(n)	Tafelsüße auf der Grundlage von ... *	mit Süßungsmittel Aspartam – enthält eine Phenylalaninquelle	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken *	chininhaltig *
Baguette Brötchen	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
Dinkelbrötchen	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
Elsässerweckle	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
	mit Mozzarella												
Jubi Weckle	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
Kaiserbrötchen	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
	Mozzarella												
Kartoffel-Krusti Brötchen	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
Laugenbrötchen	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
1/2 Oberländer Seele	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
Knautzenweckle	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
Laugenbrötchen	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									

Herzhafte Produkte Deklaration		mit Farbstoff	mit Konservierungsstoff	mit Antioxidationsmittel	mit Geschmacksverstärker	Oliven geschwärzt	gewachst	mit Phosphat	mit Süßungsmittel(n)	Tafelsüße auf der Grundlage von ... *	mit Süßungsmittel Aspartam – enthält eine Phenylalaninquelle	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken *	chininhaltig *
Laugenstange	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
Laugenring	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
belegte Oberländer Seele	mit Käse	X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
belegtes Saatenweckle		X											
	mit Salami	X	X	X									
	mit Schinken		X	X									
Blätterteig Stangen Käse		X	X	X				X					
Blätterteig Stangen Schinken Käse		X	X	X				X					
Blätterteig Stangen Feta und Oliven													
Brötchen mit Leberkäse		X	X	X				X					
Flammkuchen		X	X	X				X					
Hackfleischrollen		X	X	X				X					
Herzhafte Verführung		X	X	X				X					
Käsebrötchen		X											
Käselaugenbrezel		X	X	X				X					
Kaiserbrötchen mit Fleischküchle		X	X	X				X					
Kaiserbrötchen mit Schnitzel		X	X	X				X					
Laugenstange Käse		X	X	X									
Laugenstange Käse XL		X	X	X									
Laugenstange Käse Speck		X	X	X				X					
Laugenstange Käse Speck XL		X											
Pizza Stück groß		X	X	X				X					
Pizzabrezel		X	X	X				X					
Pfefferstange mit Käse													
Pfefferstange mit Käse XL													
Schafskäsesnack													
Schinkenhörnchen		X	X	X				X					
Seele überbacken													
Speckstange													
Zwiebelspeckkrusti													

	Deklaration	
	Konservierungsstoff	11
	Antioxydationsstoff	12
	Farbstoff	13
	Phosphat	14
	Nitritpökelsalz	15